
TVARIŲ
SKAUTIŠKŲ
RENGINIŲ
ATMINTINĖ

Lietuvos  skaut i ja

Skautas – gamtos draugas, tad ką mes
galime padaryti organizuodami renginius,

kad ne tik gamta rūpintumėmes, bet ir
siektume geresnio pasaulio kartu?

Jaunimo  prog ramos  skyr ius

2025



INFORMACIJOS
PATEIKIMAS

jei įmanoma, pasirinkti tokią renginio vietą, kuri
būtų lengvai pasiekiama viešuoju transportu ar
pėsčiomis.

rekomenduojame:

renkantis vietą atsižvelgti į jos pritaikymą dalyviams
su individualiais poreikiais.

atsižvelgti į galiojančius teisės aktus ir kito
pobūdžio dokumentus, reglamentuojančius veiklą
pasirinktoje teritorijoje.

1

ATLIEKŲ
PREVENCIJA

renginiuose naudoti daugkartinius indus maistui ir
gertuves gėrimams.

rekomenduojame:

naudoti tik būtinas pakuotes (dėl maisto apsaugos,
transportavimo ir kt.)

šiukšlių dėžes išdėstyti patogiai ir prieinamoje
vietoje, šalia pateikiant aiškią informaciją apie
rūšiavimą.

2

užtikrinti, kad išrūšiuotos atliekos pasibaigus
renginiui pasieks rūšiavimo taškus ir bus tinkamai
perdirbtos.



VIETOS

PASIRINKIMAS

visą informaciją apie renginį dalyviams pateikti
skaitmeniniu būdu, maksimaliai mažinant
popieriaus naudojimą ir dokumentų spausdinimo
kiekius.

rekomenduojame:

skatinti dalyvius su savimi į renginius pasiimti
asmenines užrašų knygutes, rašiklius ir kitas
reikalingas priemones.

vengti plastikinių aplankų ir įmaučių vienkartinių
panaudojimų, rinktis tvarias alternatyvas.

3

REKLAMA IR

DEKORAS

renginio dekoracijas rinktis tokias, kurias būtų
galima panaudoti keletą kartų.

rekomenduojame:

mažinti arba esant galimybei atsisakyti dovanėlių
rinkinių ar krepšelių, jei dovanos būtinos – jas
rinktis tvarias ir pritaikomas.

nenaudoti vienkartinių puošybos elementų, pvz.:
balionų (o ypač helio balionų).

4

atributiką rinktis pagamintą iš tvarių ir aplinkai
draugiškų priemonių, įsivertinant atributikos poreikį.



MAITINIMAS

maisto prekes ir gėrimus rinktis didesnėse
pakuotėse, stengiantis sumažinti galimų atliekų dėl
produktų pakuočių susidarymą.

rekomenduojame:

stovyklų meniu sudaryti atsižvelgiant į sezoninių ir /
ar vietinių produktų prieinamumą ir vartojimą.

planuoti maitinimą taip, kad būtų maksimaliai
sumažinamas maisto likučių kiekis.

5

PROGRAMA

programos įgyvendinimui naudojamas priemones
rinktis tokias, kurias būtų galima panaudoti dar
sykį.

rekomenduojame:

organizuoti draugišką aplinkai ir gamtai programą,
kiek įmanoma mažinant neigiamą poveikį klimatui
ir taršai.

6

į maitinimo racioną įtraukti augalinės kilmės
patiekalų, mažinant mėsos vartojimą.

mažinti mėsos produktų vartojimą arba ilgai
auginamą mėsą (pvz.: jautieną ar kiaulieną) pakeisti
į paukštieną (pvz.: vištieną).



ĮTRAUKTIS

organizuojant stovyklą ir jos programą atkreipti
dėmesį į asmenis su individualiais poreikiais.

rekomenduojame:

atkreipti dėmesį į programos dalyvių įvairovę ir
užtikrinti vienodas lyčių galimybes.

8

suteikti reikalingą finansinę ar materialinę paramą
asmenims, turintiems mažiau socioekonominių
galimybių.

išsiaiškinti ir esant poreikiui atliepti dalyvių religinius
bei kultūrinius poreikius.

įtraukti renginio dalyvius į renginio programos ir
taisyklių kūrimą.

KELIONĖS IR
ENERGIJA

skatinti ir padėti stovyklų dalyviams, savanoriams ir
vadovams pasirinkti tvariausią kelionės būdą:
kooperuotis ir vykti kartu, keliauti viešuoju
transportu ar kt.

rekomenduojame:

planuoti transporto vykimą į ir iš renginio, siekiant
maksimaliai sumažinti nebūtinų kelionių skaičių
(logistika, maisto produktų pirkimas renginio metu
ir kt.).

sumažinti dyzelinu veikiančių generatorių
naudojimą, o esant poreikiui ir gallimybėms
naudoti atsinaujinančių ir tvarių šaltinių energiją.

7




